
I

(Veröffentlichungsbedürftige Rechtsakte, die in Anwendung des EG-Vertrags/Euratom-Vertrags erlassen wurden)

VERORDNUNGEN

VERORDNUNG (EG) Nr. 87/2008 DER KOMMISSION

vom 31. Januar 2008

zur Festlegung pauschaler Einfuhrwerte für die Bestimmung der im Sektor Obst und Gemüse
geltenden Einfuhrpreise

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft,

gestützt auf die Verordnung (EG) Nr. 1580/2007 der Kommis-
sion vom 21. Dezember 2007 mit Durchführungsbestimmun-
gen zu den Verordnungen (EG) Nr. 2200/96, (EG) Nr. 2201/96
und (EG) Nr. 1182/2007 des Rates im Sektor Obst und
Gemüse (1), insbesondere auf Artikel 138 Absatz 1,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Die in Anwendung der Ergebnisse der multilateralen
Handelsverhandlungen der Uruguay-Runde von der Kom-
mission festzulegenden, zur Bestimmung der pauschalen
Einfuhrwerte zu berücksichtigenden Kriterien sind in der
Verordnung (EG) Nr. 1580/2007 für die in ihrem An-
hang angeführten Erzeugnisse und Zeiträume festgelegt.

(2) In Anwendung der genannten Kriterien sind die im
Anhang zur vorliegenden Verordnung ausgewiesenen
pauschalen Einfuhrwerte zu berücksichtigen —

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN:

Artikel 1

Die in Artikel 138 der Verordnung (EG) Nr. 1580/2007 ge-
nannten pauschalen Einfuhrwerte sind in der Tabelle im Anhang
zur vorliegenden Verordnung festgesetzt.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am 1. Februar 2008 in Kraft.

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem Mitglied-
staat.

Brüssel, den 31. Januar 2008

Für die Kommission
Jean-Luc DEMARTY

Generaldirektor für Landwirtschaft und ländliche
Entwicklung

DE1.2.2008 Amtsblatt der Europäischen Union L 28/1

(1) ABl. L 350 vom 31.12.2007, S. 1.



ANHANG

zur Verordnung der Kommission vom 31. Januar 2008 zur Festlegung pauschaler Einfuhrwerte für die
Bestimmung der im Sektor Obst und Gemüse geltenden Einfuhrpreise

(EUR/100 kg)

KN-Code Drittland-Code (1) Pauschaler Einfuhrpreis

0702 00 00 IL 138,6
MA 39,0
SN 192,7
TN 120,5
TR 95,2
ZZ 117,2

0707 00 05 EG 190,8
JO 202,1
MA 54,5
TR 126,9
ZZ 143,6

0709 90 70 MA 61,7
TR 149,6
ZA 79,4
ZZ 96,9

0709 90 80 EG 191,8
ZZ 191,8

0805 10 20 EG 44,5
IL 60,9
MA 64,8
TN 53,4
TR 63,3
ZA 22,3
ZZ 51,5

0805 20 10 IL 107,2
MA 104,8
TR 98,7
ZZ 103,6

0805 20 30, 0805 20 50, 0805 20 70,
0805 20 90

CN 85,9
IL 76,1
JM 103,1
MA 135,9
PK 46,3
TR 72,2
US 60,1
ZZ 82,8

0805 50 10 EG 74,2
IL 120,5
MA 90,6
TR 121,8
ZZ 101,8

0808 10 80 CA 103,4
CL 60,8
CN 84,8
MK 37,5
US 112,1
ZZ 79,7

0808 20 50 CL 59,3
CN 57,3
TR 159,1
US 99,0
ZA 95,1
ZZ 94,0

(1) Nomenklatur der Länder gemäß der Verordnung (EG) Nr. 1833/2006 der Kommission (ABl. L 354 vom 14.12.2006, S. 19). Der Code
„ZZ“ steht für „Verschiedenes“.

DEL 28/2 Amtsblatt der Europäischen Union 1.2.2008


